ฟุตพริ้นท์ของผลิตภัณฑ์ เพ่ือเป็นแนวทางในการเตรียม
ความพร้อมการขอยื่นการรับรองคาร์บอนฟุตพริ้นท์
ของผลิตภัณฑ์หรือคาร์บอนฟุตพริ ้นท์ขององค์กร            
โดยการจ ัดการทวนสอบข้อมูลคาร ์บอนฟุตพริ้น              
ขององค ์กร (CFO) หร ือคาร ์บอนฟุตพร ิ ้นท ์ของ
ผลิตภัณฑ์  (CFP) 

๙. งบประมาณ 3,500,000.00 บาท  (สามล้านห้าแสนบาทถ้วน) 

๑๐. ผู้รับผิดชอบ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดลำปาง 

๑. ชื่อโครงการ 

โครงการยกระดับผู ้ประกอบการอุตสาหกรรมด้วย
เทคโนโลยีและนวัตกรรม ตามแนวทางการพัฒนา
เศรษฐกิจ BCG Model 

๒. ความสำคัญของโครงการ หลักการและเหตุผล ประ เทศ ไทย ใช ้ ท ร ั พยาก รและความ

[...]

1) อบรมเชิงปฏิบัติการเกี ่ยวกับการส่งเสริมและ
พัฒนาการดำเนินธุรกิจอุตสาหกรรมตามแนวทาง
เศรษฐกิจชีวภาพ เศรษฐกิจหมุนเวียน และเศรษฐกิจสี
เขียว (Bio-Circular-Green Economy Model) 
2) กิจกรรมให้คำปรึกษาแนะนำเชิงลึกรายสถาน
ประกอบการ การพัฒนาอุตสาหกรรมให้ยั ่งยืนตาม
แนวทาง BCG Model 

๙. งบประมาณ 3,105,500.00  (สามล้านหนึ่งแสนห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

๑๐. ผู้รับผิดชอบ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดลำปาง 

หมายเหตุ : ไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ 

งบกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 

๑. ชื่อโครงการ 

การพัฒนาเพื่อเพิ่มมูลค่าผลิตภัณฑ์ชุมชนจากภูมิภาค             
สู่สากล 

๒. ความสำคัญของโครงการ หลักการและเหตุผล           กล ุ ่ ม จ ั ง ห ว ั ด ใ นภ าค เหน ื อตอนบน  1

[...]

4) กิจกรรมให้บริการความช่วยเหลือ บ่มเพาะ ส่งเสริม
อาชีพชุมชนรอบโรงงาน เพื่อสร้างรายได้ให้กับชุมชน 
เช่น แนะนำการออกแบบบรรจุภัณฑ์ แนะนำการ
ออกแบบตราสัญลักษณ์ จำนวน 50 ราย 
5) จัดจ้างเจ้าหน้าที่เพื่อปฏิบัติงานภายใต้โครงการฯ 
รวมจำนวน 2 อัตรา 

๙. งบประมาณ 396,000.00 บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) 

๑๐. ผู้รับผิดชอบ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดลำปาง 

๑. ชื่อโครงการ 

โครงการปั้นนักธุรกิจอุตสาหกรรมคู่ชุมชน (MIND STAR) 
ก ิ จกรรมการถ ่ ายทอดองค ์ความร ู ้ และพ ัฒนา
ผู้ประกอบการคู่ชุมชน 

๒. ความสำคัญของโครงการ หลักการและเหตุผล ด้วยยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและ